*{ff

министЕрство оБрдзовдниr[, ндуки и молодЁжи рЕспуБJIики крым

Государственное бюджетное образовательное учрещдение высшего образования
Республики Крым

<<Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубовa>>

(ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова)

,r/tr, 'r/Mas 2023 г.

О назначении ответственпого лица за

организацию производства погрузочно_

разгрузочных работ в ГБОУВО РК КИПУ
имени Февзи Якубова

В целях обеспечения безопасности

работ в ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи

ПРИКАЗЫВАЮ:

при выполнении погрузочно-разгрузочных
Якубова,

прикАз

г. Симферополь
жп J7!

1. Назначить ответственным лицом за организацию по|рузочно-

разцрузочньж работ гБоувО рК киIтУ имени Февзи Якубова (соотв.

ответственное лицо, Университет) начальника экспJIуатационно-хозяйственного

отдела Сейт-Вапова,Щ.Э..
2. ответственному лицу руководствоваться в своей деятельности

Приказом Минтруда России от 28.10.2020 N 753н <Об утверждении Правил по

охране труда при погрузочно-р€вгрузочных работах и размещении грузов)).

3. Ответственный за организацию по|рузочно-разгрузочныхработ обязан:

перед начапом производства погрузочно-р€вгрузоЧнъж рабОт проверитЬ

внешним осмотром исправность црузоподъемных механизмов, такелажного и

другого поцрузочно-рtr}грузочного инвентаря. Работа на неисправных механизмах и

с неисправным инвентарем запрещается;
осуществляющих работы, н€lJIичие

документов на право производства этихсоответствующих удостоверений и других
работ;

перемещения грузов соответствов€tп требованиям безопасного производства работ;

работников немедленно прекратить работы и принrIть меры для устранения
опасности.

4. ответственному лицу обеспечить соблюдение требований охраны труда

при производстве погрузочно-разгрузочных работ.
5, Управлению документооборота и контроля данный прикЕlз довести до

сведения ответственных лиц.
6. Контроль за исполнением настоящего прикЕlза оставляю а собой.

Ректор

согласовано:

Начальник юридического отдела

Начальник отдела комплексной безопасности

Председателъ первичной профсоюзной организации

ff.Ш.Ибрагиrч
ll lt l.и.в.дметова

llM
' lL,r),,.'lvlvl..,Dc

/- ч7 l' ' М.М. Кчокчи

гБоуво рк киПУ имени Февзи Якубова >-Гъ Fлffl.Ш. Ибрагимов

при возникновении аварийных ситуаций или опасности травмирования

Ч.Ф. Якубов

-/ ,.-'

./%".-Z А.н. Юнусова

#/*ф с.С. Мусаев

		2023-07-19T11:27:56+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "КРЫМСКИЙ ИНЖЕНЕРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ФЕВЗИ ЯКУБОВА"